[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

DECRETO N°.311/2012 - DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

DISPÕE SOBRE HORÁRIO DE TRABALHO PARA  SERVIDORES MUNICIPAIS CONFORME MENCIONA.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,  que lhe confere o Inciso  IX, do Artigo 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o Artigo 18 da Lei Complementar nº.032 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

Considerando a queda das receitas de transferências e a crise financeira dos municípios;
Considerando que o município necessita reduzir gastos com equipamentos (energia elétrica e telefone), otimizar a utilização das maquinas da municipalidade, reduzir os deslocamentos dos mesmos, e dos recursos humanos e com isto reduzir custos ao Município;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica estabelecido o horário de trabalho para os servidores públicos municipais lotados no Departamento Municipal de Estradas e Rodagens – DMER, Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SMSU, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, que passa a ser, de segunda à sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas, por período de tempo indeterminado.
Art. 2°. A Secretaria Municipal de Educação e a Secretaria Municipal de Saúde mantém suas atividades e jornada de trabalho normal.
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

Art. 4º Este decreto entra em vigor a partir do dia 22 de outubro de 2012.
                                             Gabinete  do Executivo Municipal, 17 de outubro de 2012.

LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Ademir José Dariva

Funcionário Designado

PAGE

[image: image1.png]